b.4 - Declarações e Certidões 	40,00 

1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA N2  1.053 	 SEXTA-FEIRA, 19/11/93 - PÁGINA 3 1 

seqüência, com fundamento no artigo 5Q, pará-
grafo único, inciso I, do Decreto n' 1.334, de 
02 de julho de 1993, atribuir-lhe diárias no 
valor de CR$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil 
cruzeiros reais), correndo a despesa à conta 
de dotação específica do Orçamento em vi-
gor. 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 25 dias do mês de outubro de 
1993. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário do Governo Municipal

[...]

cidade de Brasília-DF, nos dias 10, 11 e 12 de 
novembro de 1993, em objeto de serviço 
desta Prefeitura. e, de conseqüência, com 
fundamento no artigo 5,  parágrafo único, 
inciso I, do Decreto n' 1.334;de 02 de julho de 
1993, atribuir-lhe diárias io valor global de 
CR$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil cru-
zeiros reais), correndo a 'Despesa à conta de 
dotação específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 05 dias do mês de novembro 
de 1993. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário do Governo Municipal

[...]

zonte-MG, nos dias 10, 11 e 12 de novembro 
de 1993, em objeto de serviço desta Prefeitu-
ra, e, de conseqüência, com fundamento no 
artigo 54, parágrafo único, inciso I, do Decreto 
n" 1.334, de 02 de julho de 1993, atribuir-lhe 
diárias no valor global de CR$ 54.000,00 
(cinqüenta e quatro mil cruzeiros reais), cor-
rendo a despesa à conta de dotação especí-
fica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 05 dias do mês de novembro 
de 1993. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário do Governo Municipal

[...]

der viagem à cidade de Brasília-DF, nos dias 
11 e 12 de novembro de 1993, em objeto de 
serviço desta Prefeitura, e, de conseqüência, 
com fundamento no artigo 5', parágrafo úni-
co, inciso II, do Decreto nQ 1.334, de 02 de 
julho de 1993, atribuir-lhe diárias no valor de 
CR$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos 
cruzeiros reais), correndo a despesa à conta 
de dotação específica do Orçamento em vi-
gor. 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 08 dias do mês de novembro 

de 1993. 
DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário do Governo Municipal

[...]

em que o imóvel de minha propriedade foi 
atingido por aquele ato, venho por este termo 
concordar com os valores abaixo estipula-
dos, bem como autorizar aos órgãos compe-
tentes do Município a ocupação imediata da 
referida área. 

- Total da indenização -CR$ 1.858.700,00 
(Um milhão, oitocentos e cinqüenta e oito mil 
e setecentos cruzeiros reais). 

Por ser verdade, e por estarem assim 
justos e acordados, assinam o presente, o 
expropriado, e o representante do Núcleo de 
Desapropriação, Apropriação e Alienação. 

Reajustado após o 30' dia de acordo 
com índice oficial do Governo.

[...]

parcialmente provido. 

Vistos, relatados, discutidos e votados 
estes autos, em que o Contribuinte ASBEG 
DE SERVIÇOS GERAIS LTDA., recursa con-
tra a Decisão n2  079-DC/93-ACF, que o con-
denou a recolher aos Cofres da Fazenda 
Pública Municipal, a importância de CR$ 
293.340,51 (duzentos e noventa e três mil, 
trezentos e quarenta cruzeiros reais e cin-
qüenta e um centavos), moeda corrente, refe-
rente ao ISS e Taxas de Licença exigidos, 
bem como o valor equivalente a 21 UVFG 
relativo à Multa Formal aplicada, com os acrés-
cimos legais cabíveis, 

ACORDAM os Membros da 22  Câmara/